- 1 -

中矿协字[2016]45 号

关于举办国家级职业技能竞赛
裁判员培训班的通知

各有关单位：

根据人力资源和社会保障部关于国家级二类职业技能竞赛

的有关规定以及 2016 年中国技能大赛——“鞍钢矿业杯”全国

冶金矿山行业职业技能竞赛安排，经研究，定于 7月 12 日在北

京举办国家级职业技能竞赛裁判员培训班。现就有关事项通知

如下。

一、培训时间

2016 年 7 月 12 日至 13 日，7月 11 日报到。

二、培训地点

北京京泰龙国际大酒店

地址：东城区珠市口东大街 19 号（近前门大街）。

三、培训内容

1、介绍国家职业技能竞赛制度。

2、分析职业技能竞赛裁判行为及裁判心理学指导。

3、讲解全国冶金矿山行业职业技能竞赛方案等文件。

- 2 -

 4、讨论并修改竞赛大纲。

 5、对有关竞赛执裁过程中可能出现的问题进行分析

6、进行裁判员资格考核。

四、证书颁发

培训对象统一参加中国就业培训技术指导中心组织的裁判

员培训，经考核，成绩合格者，将获得国家级职业技能竞赛裁

判员资格证书和胸卡。

我们将从获得裁判员资格人员中遴选 2016 年全国冶金矿山

行业职业技能竞赛裁判员。

五、涉及工种

1、露天采矿工—露天采矿挖掘机司机。

2、专用车辆驾驶员—矿用重型汽车司机。

3、矿井挖掘工—金属矿井下开掘工。

六、其他事项

1、收取会务费 800 元/人，食宿统一安排、费用自理。

2、请参加培训的人员通过中国冶金矿山企业网站自行下载

《国家职业技能竞赛裁判员推荐表》，认真填写职业（工种）

名称：露天采矿工、专用车辆驾驶员、矿井挖掘工，每人只能

填报 1个工种。经推荐单位审查盖章后,个人持推荐表、本人身

份证复印件、资格证书复印件到培训现场进行资格审核。并携

带 2张 1寸正面免冠彩色照片和 6张 2寸正面免冠彩色照片，

将其粘贴在照片粘贴单，并注明单位和姓名。

3、请参加培训人员确定行程后，将回执于 7月 7日前发送

竞赛办公室电子信箱，便于我们做好培训前的准备工作。

- 4 -

附件 1

国家职业技能竞赛裁判员推荐表

姓名  性别  民族

照片

出生日期  职业资格等级

职业（工种）

工作单位

通讯地址

邮政编码  联系电话  手机

身份证号码

个人执裁

经  历

所在处室

推荐意见

盖章：

    年    月    日

所在集团公司

人事或工会

机构核查意见

盖章：

                                          年    月    日

- 5 -

附件 2

参加裁判员培训班回执表

单 位

地 址  邮 编

联系人  办公电话

移动电话  传 真

参加培训人员简要信息

姓 名 性 别 民族 部 门 职业（工种） 移动电话

备注：

1、请参加培训人员确定行程后，请将回执于 7月 7日前传

至中矿协：010-87767393 或发邮件：mmac@vip.163.com。

2、如有领队请注明。

- 6 -

附件 3：

培训人员照片粘贴单

报名单位：

姓名:  _______

编号：_______

姓名：_______

编号：_______

姓名：_______

编号：_______

姓名：_______

编号：_______

姓名:  _______

编号：_______

姓名：_______

编号：_______

姓名：_______

编号：_______

姓名：_______

编号：_______

姓名:  _______

编号：_______

姓名：_______

编号：_______

姓名：_______

编号：_______

姓名：_______

编号：_______

备注：1、需要 2张 1寸正面免冠彩色照片

2、需要 6张 2寸正面免冠彩色照片

3、请注明单位和姓名

- 7 -

附件 4

乘车指南

一、乘机抵达

1、机场快轨—地铁 2 号线：乘坐机场线(东直门—东直门)

途径 2 站到达东直门，步行 508 米到达东直门，乘坐地铁 2 号

线(内环(积水潭—积水潭))途径 6站到达前门，步行 1229 米即

到。

2、机场大巴西客站线：乘坐机场大巴西客站线(首都机场(3

号航站楼)—北京西站南广场)途径 6 站到达前门大街南口，步

行 120 米即到。打车约 110 元左右。

二、乘火车抵达

1、北京西站—酒店

地铁 7 号线:乘坐地铁 7 号线(北京西站—焦化厂)途径 6 站

到达珠市口站，步行 612 米即到。打车约 30 元左右。

2、北京南站—酒店

地铁 4号线大兴线—地铁 7号线：乘坐地铁 4号线大兴线(天

宫院—安河桥北)途径 2 站到达菜市口，换乘坐地铁 7 号线(北

京西站—焦化厂)途径 2站到达珠市口，步行 612 米即到。打车

约 25 元左右。

3、北京站—酒店

地铁 2号线：乘坐地铁 2号线(内环(积水潭—积水潭))途径

2站到达前门，步行 1229 米即到。打车约 20 元左右。